

Sekretariatets bemærkninger til 1. puljerunde 24. februar 2011

Redigeret 17.februar 2011

Projekt/ ansøger	Resume	Fagudvalg	Tidligere ansøgt	Sekretariatets bemærkninger
"Netværk og information for nye pensionister" af Nabo Østerbro	39.000 kr. til afholdelse af ca. 4 møder for nye pensionister for at orientere om muligheder for kommunikation med det offentlige, samt oprettelse af netcafe med computer.	FSS		Det bør overvejes kun at støtte delvist (29.000 kr. til infomøderne), da der med netcafeen er tale om indkøb og driftsstøtte til en privat forening, som ifølge kommunalfuldmagten og ØLUs egne retningslinier ikke støttes. Da infomøderne afholdes i foreningsregi bør der i et evt. tilsagn gøres opmærksom på, at arrangementet skal være åbent, ikke kun for medlemmer.
"Kontakt til det offentlige over internettet" af Vibenshave	29.974 kr. til indkøb af 7 computere med software til brug for etablering af åben datastue i Vibenshave til brug undervisning af ældre i brug af computer fx vejledning til NemID.	FSS	Bevilliget 5.000 kr. til lystur (udflugt) i 2010.	Ansøgningen bør ikke støttes, da der med datastuen er tale om indkøb og driftsstøtte til en privat forening, som ifølge kommunalfuldmagten og ØLUs egne retningslinier ikke støttes.
"Gadeplan.dks seminar" af Gadeplan	2.000 kr. til afholdelse af seminar for Gadeplansmedarbejdere (ophold+forplejning) i Vordingborg	FSS		ØLU giver ifølge egne retningslinier ikke tilskud til studieophold. Ansøgningen bør derfor afvises.
"Toner fra filmen" af sangpædagog, Anne-Marie Kozeluh	102.500 kr. til afholdelse af 10 koncerter med filmmusik for ældre forskellige steder i byen.	FSS	Ansøger har endvidere en ansøgning til en anden koncertrække 148.800 kr.	Umiddelbart virker antallet af koncerter i et begrænset område af Østerbro højt sat. Det bør overvejes, om projektet også kan komme andre dele af bydel til gode.

”Musikalske møder mellem generationer” af Anne Marie Kozeluh	148.800 kr. til 20 møder mellem beboere på Kildevæld Sogns Plejehjem og børn fra Kildevældsskolen og Børnehaven Skolevænget	FSS/FBU	Se ovenstående.	Der er tale om kun et plejehjem, en skole og en børnehave. Sekretariatet vurderer, at projektet ikke er tilstrækkeligt offentligt og derfor ifølge kommunalfuldmagten ikke bør støttes.
”Konserter og workshop” af Sions Kirkes ungdomsudvalg	38.000 kr. til koncerter og en workshop for konfirmander i Sions Kirke	FKF	Der er støttet 2 koncert/foredrags arrangementer i 2010	De to første klaverkonserter kan ikke støttes, da de er afviklet inden behandlingstidspunktet. Såfremt workshopdelen støttes, bør den være åben for andre konfirmander end kun fra Sions Kirke grundet offentlighedsprincippet.
”Nordre Friblad” af Boris Schiøler	36.000 kr. til prøvetryk af et husstandsomdelt blad (i Nordre frihavngade +sidegader) om Nordre Frihavngades nærmiljø.	FKF		Normalt ville ØLU ikke kunne støtte et reklamefinansieret blad, men det kunne diskuteres, om der er tale om en ”starthjælp” til et netværksdannende projekt.
”Gettogether – en bokseperformace” af Wilma Version	75.000 kr. til afholdelse af et 3 måneders workshopforløb om thaiboksning og at skabe en forestilling om boksning. Forestillingen opføres i Ressourcecenter Ydre Nørrebro samt på NY Tap på Carlsberg.	FKF		Sekretariatet vurderer, at projektet er kommercielt med karakter af en professionel produktion og derfor falder uden for Østerbropuljens målgruppe. Desuden virker projektet ikke videre bydelsrettet, da det foregår i henholdsvis Nørrebro og Valby bydele.
”Lægeforeningens boliger – Brumleby” af DNM-TV	40.000 kr. til produktion af film om Brumleby.	FKF		Sekretariatet vurderer, at projektet er kommercielt og har henblik på at salg/profit og derfor ifølge kommunalfuldmagten og ØLUs retningslinier ikke bør støttes.

”En aften med Mikis Theodorakis” af Oktoberkoret	15.000 kr. til afholdelse af en koncert på Statens Museum for Kunst med kompositioner af Mikis Theodorakis.	FKF		Bemærk at koncerten afholdes i Indre By bydel (Statens Museum for kunst).
”Besættelsetidens illegale blade” af TV Østerbro	15.000 kr. til at skabe en film om produktion af illegale blade under 2. verdenskrig og betydningen heraf, med særlig vægt på Østerbro.	FKF	Ansøger har tidligere modtaget støtte til forskellige filmproduktioner.	Filmens emne virker umiddelbart bredt og ikke videre bydelsrettet.
”Forårskoncert” af Foreningen Sing’in Body	8.000 kr. til et prøveforløb og koncert for foreningen Sing’in Bodys medlemmer. Både prøver og koncerter er åbne.	FKF		Sekretariatet vurderer, at der trods de åben prøver og koncert er tale om et internt arrangement med karakter af medlemshvervning, da aktiviteterne primært kommer medlemmer til gode.
”Østerbronx Rugbyklub” af CSR-Nanok Rugbyklub	98.175 kr. til etablering af en rugbyklub på Østerbro.	FKF		Der er tale om etableringsudgifter til en privat forening og medlemshvervning=driftsstøtte og bør ifølge kommunalfuldmagten og ØLUs egne retningslinier ikke støttes.
”Østerbro kulturfestival – Dit levende foreningskatalog” af Cirkus BIG	271.900 kr. til planlægning og afholdelse af en aktivitetsuge for at samle det lokale foreningsliv på Østerbro.	FKF		Ansøger er blevet bedt om et detaljeret budget – vedlagt.
”D.Y.R.” af Terra Nova	36.500 kr. til afholdelse af en række danseinstallationer foran Den Frie Udstilling.	FKF		Udgifterne til materialer må anses som større anskaffelser og er derfor at sidestille med driftsstøtte og derfor ikke bør støttes. Bemærk at aktiviteten foregår i Indre By bydel.

"Mudd Club" af Asger Hjort	12.900 kr. til en event i forbindelse med Frost Festival som en del af Wonderful Copenhagen's festival, Wondercool.	FKF		Eventen vil være afviklet på bevillingstidspunktet og falder derfor uden for ØLUs retningslinier.
"Nordhavns Regatta" af Tvørabáturin	25.000 kr. til afholdelse af rostævne med traditionelle færøske robåde.	FKF	Ansøger har desuden ansøgt om 75.000 kr. til forskønnelse af Nordhavn Strand.	
"Danseworkshops og søndagsmatine" af Østerbro Musikforening	8.875 kr. til afholdelse af workshops i Krudttønden og i Sankt Jakobs Kirke med emnet dans	FKF	Ansøger fik bevilget 10.000 kr. til et lign. projekt i 2010.	
"Åbne værksteder på Østerbro"	15.000 kr. til åbne værksteder, hvor ca. 30 lokale kunstnere udstiller deres værker.	FKF	Ansøger fik bevilget samme beløb til lign. projekt i 2010.	
"Ansøgning om udgivelse af bøger" af Ib Thaarup	25.000 kr. til udgivelse af 3 bøger om Østerbro.	FKF		Ansøger er blevet bedt om at fremsende en ansøgning i skemaform; er endnu ikke modtaget. Sekretariatet anbefaler at projektet afvises, da der er tale om støtte til en enkeltperson med mulighed for profit, som ifølge kommunalfuldmagten ikke kan støttes.
"Rekreativ idræt til alle østerbroerne" af Øbro Idræt	8.000 kr. til afholdelse af idrætstilbud for østerbroere (fokus på familier med anden etnisk baggrund).	FKF		Det er sekretariatets vurdering, at der er tale om medlemshvervning samt anskaffelser der er at sidestille med driftsudgifter, som ifølge ØLUs retningslinier og praksis ikke støttes.
"Kunstscole på Øbro Jagtvej Bibliotek" af Karen Lunden	13.000 kr. til afholdelse af kunstscole 4 torsdage i foråret for børn	FKF/FBU	Projektet blev støttet med 20.000 kr. i 2010.	Bemærk tidsplan. Skal afvikles efter bevillingstidspunkt.

”Sport, kultur og sommerleg i Kildevældsparken” af Kildevældsparkens legeplads	25.100 kr. til afholdelse af ugentlige aftener fra maj til august, hvor børn med deres familier kan lave forskellige sportsaktiviteter og events.	FBU	Ansøger har de seneste år fået tilskud til afholdelse af kulturfestival i Kildevældsparken.	
”Jubilæum for Rosenvængets Korskole” af Frihavnskirken og Østerbro Pigeor	10.000 kr. til fejring af korenes jubilæum med en koncertrække, indspilning af CD og køb af korværk.	FBU	Ansøger har fået bevilget 16.000 kr. til en korworkshop i foråret.	Sekretariatet vurderer, at der primært er tale om et internt arrangement, som ikke bør støttes.
”Østerbro ungdoms TV og medieinitiativ” af Klima TV	51.100 kr. 3 workshops for unge, hvor der læres at arbejde med filmoptagelser og redigering af film.	FBU		Udgifterne til anskaffelser er at sidestille med drift, som ifølge praksis og ØLUs egne retningslinier ikke bør støttes.
”Future Sound 2011” af Østerbro Ungdomsskole	20.000 kr. til et samarbejde mellem flere ungdomsskoler for at give talenter inden for rytmisk musik mulighed for at optræde live.	FBU	Østerbro Ungdomsskole har i 2010 støttet projektet Rap Kings med 10.000 kr.	Bemærk lønudgifter. Ungdomsskolen er en del af Københavns Kommune og kan derfor ifølge egne retningslinier ikke støtte lønudgifter hertil.
”Unge hjerter” af Rytmisk børne- og ungdomsskole.	40.000 kr. til genopsætning af forestillingen Unge hjerter, som er et forebyggende ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende adfærd.	FBU		Evt. i forbindelse med Sikker By ugen?
C2C center Østerbro af Jens Peter Mogensen	100.000 kr. til videreførelse af ideer fra 2100.nu projektet. Projektet dækker løn i forbindelse med ansøgning af fondsmidler.	FTM	ØLU har støttet 2100.nu-projektet med 250.000 kr. i 2010.	Der er ikke tale om en aktivitet men snarere en planlægningsfase til et projekt. Såfremt ansøgningen imødekommes, vil det være meget vanskeligt at dokumentere et output, samt at evaluere processen.

”Forskønnelse af Nordhavn Strand” af Tvørabáturin	75.000 kr. til opførelse af badebro/sliske samt borde/bænke for at forskønne Nordhavn Strand.	FTM		Som udgangspunkt kan ØLU ikke give støtte til anlægsudgifter, desuden må en sangbog anses for at være en intern udgift. Det kan diskuteres om borde og bænke kan støttes, da de har en mere almennyttig karakter.
---	---	-----	--	---